Ipsa miserias nostras Deum faciunt agnosceri.

Vers. 25. Deus nullo modo potest a nobis comprehendere.

Divina mysteria non sunt superbe perscrutanda.

sianus ad eundem locum : « Si mel, inquit, invenisti, id est, Deum contemplari cœpisti, et Scripturarum dulcedinem aliquantulum degustasti, comede quod sufficit tibi, id est, juxta capacitatem intellectus tui te refice; neque incomprehensibilia comprehendere nitaris. » Item eodem cap. vers. 27 ait Salomon : « Sicut qui mel multum comedit non est ei bonum : sic qui scrutator est majestatis opprimetur a gloria : » opprimitur a majestate et gloria Dei arrogans intellectus, qui illius unitatem arroganter scrutatur, ut is stomachus a melle opprimatur, qui mel multum comedit; et is homo ponderi succumbit, qui pondus vires excedens in humeros tollit. D. Gregorius lib. XIV *Moral.* cap. XIV : « Dulcis, inquit, est requisitio majestatis, sed qui plus hanc scrutari appetit quam humanitatis cognitio permittit, ipsa hunc eius gloria opprimat : quia velut immoderate sumptum mel perscrutantis sensum dum non capitur rumpit : » sic ille. Quemadmodum qui solis splendorem fixis in eum oculis contemplatur, solis ipsius luce nimia obruitur et excecatur : sic qui divinitatis radios ardentissimos temere et insolenter intuetur, coruscanti eorum splendore opprimatur : « Altiora te ne quæsieris, inquit Ecclesiastes cap. III, 22, et fortiora te ne scrutatus fueris. » Altius nostro intellectu est mysterium Divinitatis et fortius : non potest parvus intellectus ad altissimum pertingere mysterium; imbecillis mens non potest fortissimum capere arcanum.

Duplex autem est causa, cur ad tantum mysterium non pertingamus; altera est in nobis, altera in ipso mysterio : in mysterio est infinita altitudo, quæ omnem superat intellectum, juxta illud cap. XXXVI, 26 : « Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram, » id quod David etiam significat dicens *Psal.* CXXXVIII, 6 : « Mirabilis facta est scientia tua ex me (id est præ me, nam captum meum excedit) : confortata est (id est, fortis facta est) et non potero ad eam » ascendere, non potero ei prevalere. In nobis vero est causa magna imbecillitas, unde D. Gregorius lib. IX *Moral.* cap. XI : « Qui, inquit, in factis Dei rationem non videt, infirmitatem suam considerans, cur non videat rationem videt; » et post pauca *ibid.* subdit : « Nequaquam sufficit sensus carnis, ut secreta penetret majestatis, » etc. Sed heus tu, o Eliu, quid mirum, si magnus Deus suæ majestatis magnitudine humanam scientiam et intelligentiam exsuperet? longe majus prodigium, quod Deus humilis et humiliatus vincat scientiam nostram :